INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Rua Pedro Bezerra de Menezes, nº 387 , - Bairro Manoel Costa Morais - CEP 63475-000 - Jaguaribe - CE - www.ifce.edu.br

TERMO ADITIVO

2º ADITIVO AO EDITAL EDITAL Nº 6/2021 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE
PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES PARA MONITORIA DO IFCE CAMPUS

JAGUARIBE

O DIRETOR-GERAL DO CAMPUS JAGUARIBE DO INSTITUTO FEDERAL DE

EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ , nomeado por meio da Portaria Nº 192, de 25
de fevereiro de 2021, publicada no Diário Oficial da União em 1 de março de 2021, no uso das competências
delegadas exclusivamente aos Diretores-Gerais dos Campi do IFCE por meio da Portaria Nº
238/GABR/REITORIA, de 01/03/2021, conjuntamente ao Departamento de Ensino, torna público o 2°
aditivo ao Edital Nº 6/2021 GAB-JAG/DG-JAG/JAGUARIBE-IFCE, em que é alterado o cronograma de
atividades.

1. DO CRONOGRAMA

ANEXO II - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES
AÇÃO RESPONSÁVEL PRAZO ENDEREÇO ELETRÔNICO HORÁRIO

Lançamento
do Edital

Comissão
Avaliadora 22/06/2021 https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-

no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view
Até às

23h59min
Período para
impugnação do
edital

Público 23/06/2021 cpe.jaguaribe@ifce.edu.br Até às
23h59min

Inscrições Candidato
24/06/2021

à
09/08/2021

https://forms.gle/wEcX24xqbwNi5GzG7 Até às
23h59min

Interposição
de recursos Candidato 10/08/2021 cpe.jaguaribe@ifce.edu.br Até às

23h59min
Análise de
interposição de
recursos

Comissão
Avaliadora 11/08/2021 Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm 14h00min

Seleção Comissão
Avaliadora 12/08/2021 Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm 17h00min

Divulgação do
Resultado
Preliminar

Comissão
Avaliadora 13/08/2021 https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-

no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view -

Interposição
de recursos Candidato 16/08/2021 cpe.jaguaribe@ifce.edu.br Até às

23h59min
Análise de
interposição de
recursos

Comissão
Avaliadora 17/08/2021 Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm 14h00min

Divulgação do
Resultado
Final (após
análise
da interposição
de recurso)

Comissão
Avaliadora  18/08/2021 https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-

no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view -

Boletim de Serviços Eletrônico em
14/07/2021

Termo Aditivo GAB-JAG 2815716         SEI 23487.000825/2021-47 / pg. 1

https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view
file:///opt/sei/temp/cpe.jaguaribe@ifce.edu.br
https://forms.gle/wEcX24xqbwNi5GzG7
file:///opt/sei/temp/cpe.jaguaribe@ifce.edu.br
Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm
Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm
https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view
file:///opt/sei/temp/cpe.jaguaribe@ifce.edu.br
Meet: meet.google.com/vte-oohm-xfm
https://ifce.edu.br/jaguaribe/menu/editais/2021/edital-no-6-2021-gab-jagdg-jagjaguaribe-ifce/view

Assinatura e
entrega do
Termo de
Acordo

Professor
orientador e
monitor
convocado

19/08/2021 Assinatura Eletrônica SEI - IFCE -

Execução do
Plano de
Monitoria
(início das
atividades de
monitoria)

Professor
orientador e
monitor

20/08/2021 - -

Jaguaribe, 14 de julho de 2021.

(Assinado Eletronicamente)
____________________________________________________

Izamaro de Araújo
Diretor Geral | IFCE - Campus Jaguaribe

Documento assinado eletronicamente por Izamaro de Araujo, Diretor(a) Geral do Campus
Jaguaribe , em 14/07/2021, às 14:35, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 2815716
e o código CRC 6C98B0D9.

23487.000825/2021-47 2815716v5

Termo Aditivo GAB-JAG 2815716         SEI 23487.000825/2021-47 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Termo Aditivo GAB-JAG 2815716